SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA CATARINA

PRÓ-REITORIA DE DESENVOLVIMENTO E GESTÃO DE PESSOAS
DEPARTAMENTO DE DESENVOLVIMENTO DE PESSOAS
CAMPUS UNIVERSITÁRIO REITOR JOÃO DAVID FERREIRA LIMA - TRINDADE

CEP: 88.040-900 - FLORIANÓPOLIS - SC
TELEFONE: (48) 3721-4574

E-MAIL: concurso.ddp@contato.ufsc.br

Edital nº 141/2018/DDP

A Diretora do Departamento de Desenvolvimento de Pessoas da Universidade Federal de Santa

Catarina torna público o cronograma de provas do concurso público para Colégio de Aplicação, do

Centro de Ciências da Educação da UFSC, de que trata o Edital n° 058/2018/DDP, para o campo de

conhecimento: MATEMÁTICA.

DATA HORÁRIO ATIVIDADE LOCAL

03/12/2018

08h

Início do sorteio do ponto, por ordem de inscrição, para

a Prova Didática, por ordem de inscrição, em intervalos

de 1 hora. Entrega pelo candidato das cópias do
Curriculum Vitae, da Plataforma Lattes, documentado.

08h – Juliano Espezim Soares Faria (inscrição 10001)

09h – Diego das Neves de Souza (inscrição 10019)

10h – Leandro Borges Garcia (inscrição 10022)

11h - Tiago Augusto dos Santos Boza (inscrição 10049)

14h - Leandro Corrêa (inscrição 10057)

15h - Helena Günther (inscrição 10099)

16h - Fernando Correia (inscrição 10118)

17h - Lucas Dodl e Souza (inscrição 10226)

Laboratório de

Educação Física

09 h Início da Prova de Títulos pela Banca Examinadora

Laboratório de

Matemática

04/12/2018 08h

Início da Prova didática por ordem de inscrição:

08h – Juliano Espezim Soares Faria (inscrição 10001)

09h – Diego das Neves de Souza (inscrição 10019)

10h – Leandro Borges Garcia (inscrição 10022)

11h - Tiago Augusto dos Santos Boza (inscrição 10049)

14h - Leandro Corrêa (inscrição 10057)

15h - Helena Günther (inscrição 10099)

16h - Fernando Correia (inscrição 10118)

17h - Lucas Dodl e Souza (inscrição 10226)

Laboratório de

Matemática

DATA HORÁRIO ATIVIDADE LOCAL

05/12/2018

08h

Início do sorteio do ponto, por ordem de inscrição, para

a Prova Didática, por ordem de inscrição, em intervalos

de 1 hora. Entrega pelo candidato das cópias do
Curriculum Vitae, da Plataforma Lattes, documentado.

08h – David Jonnes Francez (inscrição 10445)

09h – Andresa Pescador (inscrição 10493)

10h – Lizeane Borges Fortes (inscrição 10508)

11h - Daniella Losso da Costa (inscrição 10525)

14h - Paulo Henrique de Moraes (inscrição 10620)

15h - Bruno Andrade Trindade (inscrição 10748)

16h - Thadeu Mamoru Sakae (inscrição 10847)

Laboratório de

Educação Física

9 h Início da Prova de Títulos pela Banca Examinadora

Laboratório de

Matemática

06/12/2018

08h

Início da Prova didática por ordem de inscrição:

08h – David Jonnes Francez (inscrição 10445)

09h – Andresa Pescador (inscrição 10493)

10h – Lizeane Borges Fortes (inscrição 10508)

11h - Daniella Losso da Costa (inscrição 10525)

14h - Paulo Henrique de Moraes (inscrição 10620)

15h - Bruno Andrade Trindade (inscrição 10748)

16h - Thadeu Mamoru Sakae (inscrição 10847)

Laboratório de

Matemática

18 h Sessão pública para apuração do resultado do concurso

Laboratório de

Matemática

Observações:

1. O Colégio de Aplicação disponibilizará para a Prova Didática quadro branco, computador e Datashow. O

Colégio de Aplicação não se responsabilizará pela instalação dos equipamentos ou por seu adequado

funcionamento, sendo permitido ao candidato trazer o seu próprio equipamento (Datashow, notebook), para a

realização da prova didática.

2. O candidato deverá realizar a leitura atenta da seção 7 DO PROCESSO AVALIATIVO do Edital n.º

058/2018/DDP.

2.1. Para a realização da prova didática o candidato poderá utilizar relógio para controle do seu tempo, não sendo

permitida a utilização de celular em qualquer etapa do concurso.

3. Conforme estabelece o Edital n.º 058/2018/DDP, item 7.4, é de exclusiva responsabilidade do candidato a

identificação correta das datas e dos locais de realização das provas, bem como seu comparecimento nos horários

estabelecidos neste Edital e em Editais de cronogramas que venham a ser divulgados.

4. Todas as atividades serão realizadas no Colégio de Aplicação.

Florianópolis, 24 de outubro de 2018.

ELIETE WARQUEN BAHIA COSTA

Diretora